MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

473732

158052

Parques Nacionales Naturales de Colombia
Uriel Leonardo Valderrama Lopez
Union Temporal plus 5g

Aseo y Cafeteria V

Modificacion de la Orden de Compra

2025-12-19 17:09:25

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2025-12-31 2026-07-31
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
154542 Aseo y Cafeteria 2025 CDP-53925 CDP 53925
154319 Combustible 2025 VF VF-55025 VF 55025
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays05--721 - 7.0 Mes 13500625.00 CDP-53925 94504375.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 5



10

11

12

13

14

ays05--Z21 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays05--Z21 -
Café Social 1
(Compra) - 12

ays05--Z21 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 4

ays05--Z21 -
Jabon abrasivo
(Compra) - 2

ays05--Z21 -
Jabén de
dispensador para
manos 2
(Compra) - 6

ays05--Z21 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Detergente
biodegradable
multiusos en
polvo (Compra) -
4

ays05--Z21 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 2

ays05--Z21 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Alcohol industrial
1 (Compra) -1

ays05--Z21 -
Removedor de
cera (Compra) - 4

ays05--Z21 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 3

ays05--Z21 -
Ambientador 1
(Compra) - 4

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2700125.00

305424.00

30836.00

8142.00

55548.00

0.00

23108.00

6944.00

23144.00

16937.00

36188.00

22722.00

29036.00

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

18900875.00

2137968.00

215852.00

56994.00

388836.00

0.00

161756.00

48608.00

162008.00

118559.00

253316.00

159054.00

203252.00



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ays05--Z21 -
Ambientador 2
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Limpiones 1
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Bayetilla 1
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Bayetilla 2
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Pafio absorbente
multiusos 1
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Esponijilla 2
(Compra) - 10

ays05--Z21 -
Esponijilla 3
(Compra) -5

ays05--721 -
Escoba 3
(Compra) - 4

ays05--721 -
Trapero 3
(Compra) - 4

ays05--Z21 -
Mango metalico
trapero
(Compra) - 3

ays05--Z21 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 2

ays05--Z21 -
Pads 1
(Compra) - 2

ays05--Z21 -
Pads 2
(Compra) - 3

ays05--Z21 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 8

ays05--Z21 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) -5

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

40880.00

16412.00

31140.00

31140.00

26088.00

6760.00

1815.00

19512.00

32768.00

20781.00

11432.00

46498.00

69747.00

6736.00

5005.00

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

286160.00

114884.00

217980.00

217980.00

182616.00

47320.00

12705.00

136584.00

229376.00

145467.00

80024.00

325486.00

488229.00

47152.00

35035.00



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

ays05--Z21 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 8

ays05--Z21 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 8

ays05--Z21 -
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 5

ays05--Z21 -
Bolsas pléasticas
21 (Compra) - 8

ays05--Z21 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 8

ays05--Z21 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 5

ays05--721 -
Tapabocas

Desechable
(Compra) - 2

ays05--721 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 12

ays05--721 -
Papel higiénico 4
(Compra) - 15

ays05--Z21 -
Toallas para
manos 2
(Compra) - 15

ays05--Z21 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 20

ays05--Z21 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 20

ays05--Z21 -
Mezclador 1
(Compra) -5

ays05--Z21 -
Servilleta papel
(Compra) - 20

ays05--Z21 -
Filtro para greca
2 (Compra) -5

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

18152.00

20456.00

12785.00

41576.00

46248.00

28905.00

25938.00

23988.00

182550.00

258390.00

147780.00

174640.00

0.00

53420.00

17815.00

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

127064.00

143192.00

89495.00

291032.00

323736.00

202335.00

181566.00

167916.00

1277850.00

1808730.00

1034460.00

1222480.00

0.00

373940.00

124705.00



45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

ays05--Z21 -

Crema para café

(Compra) - 3

ays05--Z21 -
Azlcar 1
(Compra) - 10

ays05--Z21 -
Aromaética de
fruta 2
(Compra) - 24

ays05--Z21 -
Aromatica de
panela
(Compra) - 24

ays05--Z21 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 2

ays05--Z21 -

Carro exprimidor

de trapero 1

(Arrendamiento) -

4

ays05--Z21 -

Carro de bebidas
(Arrendamiento) -

2

ays05--Z21 -
Aspiradora 1

(Arrendamiento) -

1

ays05--Z21 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

1

ays05--Z21 -
Recargo por

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

1.0

dotacién especial
55 ays05--Z221 - AlU 1.0

56 ays05--Z21 - IVA 1.0

Total Orden de Compra Actual:

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

96780.00

281544.00

145896.00

8840.00

32356.00

44184.00

41549.00

99414.00

0.00

13250089.30

2517516.97

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

CDP-53925

0.00

677460.00

1970808.00

1021272.00

61880.00

226492.00

309288.00

290843.00

695898.00

0.00

13250089.30

2517516.97

148,268,499.27

Tipo No Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total



No hay articulos editados o agregados

Totales de Modificacion

Total Nuevos:

Total Editados:

Total Sin Editar:

Total Eliminados:

0.00
0.00
148,268,499.27

0.00

Valor Total Orden de Compra:

148,268,499.27

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se deja constancia de que, por un error de digitacion, la Orden de Compra No. 158052 fue registrada con fecha de terminacion al 31
de diciembre de 2025. No obstante, conforme a los documentos que soportan la adquisicion, la cantidad de meses de servicio
contratados y las vigencias futuras asociadas, la fecha correcta de finalizacién del servicio corresponde al 31 de julio de 2025. En
consecuencia, se procede a aclarar y ajustar la fecha real de terminacion, con el fin de garantizar la coherencia del registro con las

condiciones contractuales efectivamente registradas.

e c@wﬂx

Firma ordenador del gasto

Nombre: Astrid del Castillo Sabogal
Documento: 51.790.514

JAIRO ENRIQUE LEON SUAREZ
CEDULA: 1.019.035.012
Representante Legal

UNION TEMPORAL PLUS 5G






