

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	473732
Número de orden de compra a modificar:	158052

Entidad compradora:	Parques Nacionales Naturales de Colombia
Nombre del solicitante:	Uriel Leonardo Valderrama Lopez
Proveedor:	Union Temporal plus 5g
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería V

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-12-19 17:09:25

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-12-31	2026-07-31

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
154542	Aseo y Cafetería 2025	CDP-53925	CDP	53925
154319	Combustible 2025 VF	VF-55025	VF	55025

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	7.0	Mes	13500625.00	CDP-53925	94504375.00

2	ays05--Z21 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	7.0	Mes	2700125.00	CDP-53925	18900875.00
3	ays05--Z21 - Café Social 1 (Compra) - 12	7.0	Unidad	305424.00	CDP-53925	2137968.00
4	ays05--Z21 - Jabón para loza 3 (Compra) - 4	7.0	Unidad	30836.00	CDP-53925	215852.00
5	ays05--Z21 - Jabón abrasivo (Compra) - 2	7.0	Unidad	8142.00	CDP-53925	56994.00
6	ays05--Z21 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 6	7.0	Unidad	55548.00	CDP-53925	388836.00
7	ays05--Z21 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 4	7.0	Unidad	0.00	CDP-53925	0.00
8	ays05--Z21 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 4	7.0	Unidad	23108.00	CDP-53925	161756.00
9	ays05--Z21 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 2	7.0	Unidad	6944.00	CDP-53925	48608.00
10	ays05--Z21 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	23144.00	CDP-53925	162008.00
11	ays05--Z21 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	16937.00	CDP-53925	118559.00
12	ays05--Z21 - Removedor de cera (Compra) - 4	7.0	Unidad	36188.00	CDP-53925	253316.00
13	ays05--Z21 - Desmanchador multiusos (Compra) - 3	7.0	Unidad	22722.00	CDP-53925	159054.00
14	ays05--Z21 - Ambientador 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	29036.00	CDP-53925	203252.00

15	ays05--Z21 - Ambientador 2 (Compra) - 4	7.0	Unidad	40880.00	CDP-53925	286160.00
16	ays05--Z21 - Limpiones 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	16412.00	CDP-53925	114884.00
17	ays05--Z21 - Bayetilla 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	31140.00	CDP-53925	217980.00
18	ays05--Z21 - Bayetilla 2 (Compra) - 4	7.0	Unidad	31140.00	CDP-53925	217980.00
19	ays05--Z21 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	26088.00	CDP-53925	182616.00
20	ays05--Z21 - Esponjilla 2 (Compra) - 10	7.0	Unidad	6760.00	CDP-53925	47320.00
21	ays05--Z21 - Esponjilla 3 (Compra) - 5	7.0	Unidad	1815.00	CDP-53925	12705.00
22	ays05--Z21 - Escoba 3 (Compra) - 4	7.0	Unidad	19512.00	CDP-53925	136584.00
23	ays05--Z21 - Trapero 3 (Compra) - 4	7.0	Unidad	32768.00	CDP-53925	229376.00
24	ays05--Z21 - Mango metálico trapero (Compra) - 3	7.0	Unidad	20781.00	CDP-53925	145467.00
25	ays05--Z21 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 2	7.0	Unidad	11432.00	CDP-53925	80024.00
26	ays05--Z21 - Pads 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	46498.00	CDP-53925	325486.00
27	ays05--Z21 - Pads 2 (Compra) - 3	7.0	Unidad	69747.00	CDP-53925	488229.00
28	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 8	7.0	Unidad	6736.00	CDP-53925	47152.00
29	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	5005.00	CDP-53925	35035.00

30	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 8	7.0	Unidad	18152.00	CDP-53925	127064.00
31	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 8	7.0	Unidad	20456.00	CDP-53925	143192.00
32	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 5	7.0	Unidad	12785.00	CDP-53925	89495.00
33	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 8	7.0	Unidad	41576.00	CDP-53925	291032.00
34	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 8	7.0	Unidad	46248.00	CDP-53925	323736.00
35	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 5	7.0	Unidad	28905.00	CDP-53925	202335.00
36	ays05--Z21 - Tapabocas Desechable (Compra) - 2	7.0	Unidad	25938.00	CDP-53925	181566.00
37	ays05--Z21 - Papel higiénico 1 (Compra) - 12	7.0	Unidad	23988.00	CDP-53925	167916.00
38	ays05--Z21 - Papel higiénico 4 (Compra) - 15	7.0	Unidad	182550.00	CDP-53925	1277850.00
39	ays05--Z21 - Toallas para manos 2 (Compra) - 15	7.0	Unidad	258390.00	CDP-53925	1808730.00
40	ays05--Z21 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 20	7.0	Unidad	147780.00	CDP-53925	1034460.00
41	ays05--Z21 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 20	7.0	Unidad	174640.00	CDP-53925	1222480.00
42	ays05--Z21 - Mezclador 1 (Compra) - 5	7.0	Unidad	0.00	CDP-53925	0.00
43	ays05--Z21 - Servilleta papel (Compra) - 20	7.0	Unidad	53420.00	CDP-53925	373940.00
44	ays05--Z21 - Filtro para greca 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	17815.00	CDP-53925	124705.00

45	ays05--Z21 - Crema para café (Compra) - 3	7.0	Unidad	0.00	CDP-53925	0.00
46	ays05--Z21 - Azúcar 1 (Compra) - 10	7.0	Unidad	96780.00	CDP-53925	677460.00
47	ays05--Z21 - Aromática de fruta 2 (Compra) - 24	7.0	Unidad	281544.00	CDP-53925	1970808.00
48	ays05--Z21 - Aromática de panela (Compra) - 24	7.0	Unidad	145896.00	CDP-53925	1021272.00
49	ays05--Z21 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	8840.00	CDP-53925	61880.00
50	ays05--Z21 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 4	7.0	Unidad	32356.00	CDP-53925	226492.00
51	ays05--Z21 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2	7.0	Unidad	44184.00	CDP-53925	309288.00
52	ays05--Z21 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1	7.0	Unidad	41549.00	CDP-53925	290843.00
53	ays05--Z21 - Lavabrialladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 1	7.0	Unidad	99414.00	CDP-53925	695898.00
54	ays05--Z21 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-53925	0.00
55	ays05--Z21 - AIU	1.0	Unidad	13250089.30	CDP-53925	13250089.30
56	ays05--Z21 - IVA	1.0	Unidad	2517516.97	CDP-53925	2517516.97

Total Orden de Compra Actual:	148,268,499.27
--------------------------------------	-----------------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
------	----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

No hay artículos editados o agregados

Totales de Modificación

Total Nuevos:	0.00
Total Editados:	0.00
Total Sin Editar:	148,268,499.27
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	148,268,499.27

Detalle o justificación de la aclaración

Se deja constancia de que, por un error de digitación, la Orden de Compra No. 158052 fue registrada con fecha de terminación al 31 de diciembre de 2025. No obstante, conforme a los documentos que soportan la adquisición, la cantidad de meses de servicio contratados y las vigencias futuras asociadas, la fecha correcta de finalización del servicio corresponde al 31 de julio de 2025. En consecuencia, se procede a aclarar y ajustar la fecha real de terminación, con el fin de garantizar la coherencia del registro con las condiciones contractuales efectivamente registradas.

J. Astrid del Castillo

Firma ordenador del gasto

Nombre: Astrid del Castillo Sabogal

Documento: 51.790.514

JAIRO ENRIQUE LEON SUAREZ

CEDULA: 1.019.035.012

Representante Legal

UNIÓN TEMPORAL PLUS 5G